rint compertos saltem habere. Summa ha?c est,

tot immanes sumptus, tot summo labore ac

studio coactas vires, tantum triremium ac mi-

litum robur, nulla re pra?clare gesta turpiter

concidisse; nam omnium sentenlia fuit, Zanio

exceplo, si Mauroceno sit fides, ut quampri-

mum , Cilicia' oris relictis, vela Occidentem

versus panderentur; quod quideni undecim.

kal. Octobris factum est.

83.Auria,in Siciliam reducta classe,in His-

paniam ad regem secontuIit,apudeum seforsan

purgaturus de importune suborta, priusquam a

sociis discederet, inter se et Columnam con-

troversia; cum Auria Columna? placita ubique

sequi non debere, ipso coram professns esset.

Vicissim vero, vel jam prpemiserat, vel eodem
ferme tempore, ad Philippum ipsum Pontifex

Pompeium Coiumnam, Zagaroli ducem, misit,

ut de iis qua> circa classem acciderant admo-
neret, atque ad ea, quge deinde agenda, pro

communi causa essent, studiose horfaretur.

84. Tristis hujus inertiee exitus. — Fidei,

quas vocant littera:', Pompeio a Pio traditae

hujusmodi fuorunt :

« Charissimo in Christo filio nostro Phi-

lippo, Hispaniarum regi Catholico.

PIUS PP. V.

" Charissime in Christo etc.

« Miltimus ad M. T. dilectum hunc filium

Pompeium Colnmnam, ut eam certiorem faciat

de successu rerum, ad nostram et M. T. simul-

que Venetorum classem pertinentium ; et ut

eamdem nostro nomine hortetur ad ea qufe,

pro susce|)fa communi reipublicffi Christianse

adversus immanissimum Turcarum tyrannum

defensione non desercnda. necessaria esse ju-

dicavimus. Rogamus autem M. T. ut non solum

eum benigne accipiat, secumque loquenti eam-

dem fidem adhibeaf. quam nobis ipsis. si cum
ea prcBsentes loqueremur ; sed ctiam omni stu-

dio viribusque suis efficere conetur, ut quod

hucusque factum non est, id, sublatis, quoad

ejus fieri pofest, impedimentis omnibus, post-

hac ad effectum adducatur. Quod M. T., pro

sua erga Deum omnipotenfem pietafe, perpe-

tuoque ac spectatissimo nobis publicaj Chris-

tianorum salutis studio , facfuram esse pro

comperto habemus. Datum Romae, apud Sanc-

tum-Petrum, sub annulo Piscatoris,diexxix Oc-

tobris 3IDLSX, Pontiflcatus nostri anno quinto ».
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83. Pontificia inlcriin ac Veneta classos,

tempeslale agitata', in Crctani venere, niagna

naviuni partc in itinerc rclicla, i|uaj ob remi-

gum paucilatem, ca'terarum ;v(|uare cnrsum

nequivcrunt, aliquot ctiani amissis, qu;e ;estus

magnitudine in littus cjectaj ct comminut^B